

ज) गाडी / हेवी ईक्विपमेन्टको स्वीकृत भाडा दररेट (०७२/०७३)

क्र.सं.	साधन	ईकाई	०७०/०७१	०७१/०७२	०७२/७३	कैफियत
1	ट्रक (३००घ.फि.)	प्रति घण्टा			450	ईन्धन बाहेक
2	टिपर(३२५ घ.फि.)	प्रति घण्टा			550	"
3	मिनी ट्रक	प्रति घण्टा			300	"
4	एक्स्काभेटर/JCB , PC140	प्रति घण्टा			1340	"
5	एक्स्काभेटर P.C. 200	"	1800	1800	1800	"
6	एक्स्काभेटर P.C. 220	"			2100	"
7	एक्स्काभेटर . P.C. 200/220 मा फिट हुने ब्रेकर भाडा	"	1200	1200	1300	"
8	८ टन रोलर (Seal Coat) को	"	500	500	500	"
9	१०/१२ टन रोलर मेटालिक	"	1000	1000	500	"
10	१८ टन सम्मको Vibrator RoIller सब बेस तथा बेस कोर्सको	"	1200	1200	1200	"
11	Roller pneumatic GRW10	"			1200	"
12	Grader Motor 135HP	"			1600	"
13	Loader Wheel 70Z	"			1500	"
14	Bitumin Distributor	"			1300	"
15	Speader chip s/p	"			260	"
16	Chain Dozer D5	प्रति घण्टा	2000	2000	1800	"
17	वाटर ट्यांकर ६००० लिटर	प्रति घण्टा			550	"
18	Mixture machine कंक्रीट मिक्सर मेशिन	प्रतिघण्टा			1000	"
19	Concrete Vibator भाइब्रेटर	प्रतिघण्टा			100	"
20	डिजेलबाट चल्ने वाटर पम्प(अपरेटर र ईंधन खर्च सहित)					"
	7.5 HP	प्रतिदिन			525	"
	2.0 HP	प्रतिदिन			262	"

नोट : उल्लेखित बाहेकका उपकरणहरूको भाडा आवश्यक परेमा सडक विभागको दरलाई आधार मान्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : मेसिन, उपकरणहरु (Heavy Equipment) प्रयोग गरी ढुङ्गा माटो काट्ने कार्यको लागि निम्न प्रकारका ढुङ्गा माटो हरुमा निम्न अनुसारको दररेट निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो

सि. नं.	कामको विवरण	एकाई	मु.अ.क. (VAT) बाहेक			कैफियत
			आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	
1	Heavy Equipment प्रयोग गरि विभिन्न प्रकारको माटो तथा चट्टान काट्ने कार्य ।					
1.1	सवैप्रकारको माटोमा पहिरो हटाउने । कार्य (OS,HS, BMS, MS,SR)	घ.मी.	-	-	५४	
1.2	सवैप्रकारको माटो काट्ने कार्य । (OS,HS, BMS, MS,SR)	घ.मी.			८१	
1.3	मध्यम प्रकारको (MR) चट्टान काट्ने कार्य।	घ.मी.			४८५	
1.4	कडा प्रकारको चट्टान (HR) काट्ने कार्य ।	घ.मी.			७३०	
<p>नोट: माथि निर्णय नं. ३ मा उल्लेख भएको सवै प्रकारको माटो काट्ने कार्यको Abbreviation तपसिलमा उल्लेख गरिएको छ :</p> <p>OS - Ordinary Soil, HS - Hard Soil, BMS - Boulder Mixed Soil, MS - Marshy Soil, SR - Soft Rock, MR- Medium Rock, HR - Hard Rock</p>						

निर्णय नं. ५: सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने बायो-ईन्जिनियरिङ्ग एवं अन्य मालसामान सम्बन्धि दर तपसिल अनुसार कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	सामग्री र प्रजातिहरूको नाम	एकाई	मु.अ.क. (VAT)बाहेक (रु.)			कैफियत
			आ.व.			
			२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३	
1	भु-संरक्षण सम्बन्धी कार्य					
1.1	Grass Seeds					
	घाँसको बिउ र औषधि जिल्ला भित्र ढुवानी गर्दा	,,			0.50	
	घाँसको बिउ जिल्ला बाहिरबाट ढुवानी गर्दा	,,			1.0	
	२०० गेजको बिरुवा उमाने कालो चार प्वाल भएको बिभिन्न साईज भएको पोलीथैला	"			350.0	
	माटो भर्ने खाली बोरा	गोटा			12.0	
	बास काटेको सिगो घना	घना			350.0	
	बासको कटिंग स्टम्प बिरुवा (१५ महिने नर्सरी राखेको) १'६" देखि २ 'लामो	प्रति कटिंग			55.0	
2.0	Vegetation/Shrubs Cuttings/Slip/Plants/etc.					
	अलैची गानो	,,			11.0	
	अलैची बिरुवा	,,			8.0	
	हार्डउड कटिङ्गस् (बैस) पेन्सिल साइज	,,			5.0	
	नेपियर कटिङ्गस्	,,			2.0	
	NB 21 घाँस	Slip			2.0	
	निगालो राईजोम	set			50.0	
	बासको बेर्ना (कटीग राईजोम)	,,			300.0	
	बाबियो ताइवानी दुबो	,,			3.0	
	सिजनल फुल ढ इन्च पोली	गोटा			25.0	
	गुलाफ फुल ढ इन्च पोली	,,			150.0	
	हेज ढ इन्च पोली	,,			30.0	
	कार्पेट दुबो	व.फी.			30.0	
	कार्पेट दुबो को लागी छापने कार्यको ज्याला	,,			20.0	
	निगालो (जरा सहीत)	गोटा			12.0	
	स्थानीय स्तरमा उत्पादीत बिरुवा फलफुल बाहेक	,,			5.0	
	गोठे मल तयारी	के.जी.			3.0	
	डाले घासको बिरुवा	गोटा			6.0	
	मोलाटो बिरुवा	,,			2.0	
	नरीवल डोरी	के.जी.			120.0	
	नाइलन डोरी	,,			250.0	
	लौठ सल्ला (नेपाली)	गोटा			70.0	
	लौठ सल्ला (अमेरिकन)	गोटा			120.0	
3.0	बन कार्यालयबाट सम्पादन गरिने कार्यहरू(काठ लोड अनलोड तथा ढुवानीआदि)					
	चीरान काठ (लोड वा अनलोड)	क्यू.फि.			6.0	
	ठुला बिरुवा रोपन (५ देखि १० फीट)	प्रती बिरुवा			120.0	
	अग्ला बिरुवा रोपन (१० देखि १५ फीट)	,,			180.0	
	बिरुवा खरिद					
	४ फीट सम्मको उचाई भएको बिरुवा	"			700.0	
	५ फीट सम्मको उचाई भएको बिरुवा	"			1000.0	
	६ फीट सम्मको उचाई भएको बिरुवा	"			1200.0	
	६ फीट भन्दा अग्लो बिरुवा	"			1500.0	
4.0	पशु सेवा कार्यालयबाट सम्पादन गरिने कार्यहरू					

सि.नं.	सामग्री र प्रजातिहरूको नाम	एकाई	मु.अ.क. (VAT) बाहेक (रु.)			कैफीयत
			आ.व.			
			२०७०/७१	२०७१/७२	२०७२/७३	
	जई	के.जी.			75.0	
	वर्सिम	”			175.0	
	भेच	”			150.0	
	बोडी,केराउ र भटमास	”			150.0	
	स्टाइलो कुक	”			650.0	
	स्टाइलो हमटा	”			300.0	
	ज्वाइन्टभेच	”			200.0	
	मोलासेस	”			250.0	
	ट्वाइटक्लोभर	”			750.0	
	राइग्रास	”			400.0	
	पास्पलनबीव	”			300.0	
	कस्सफुट	”			550.0	
	टियोसेन्टी	”			150.0	
	सेटेरिया	”			350.0	
	कुड्जु	”			300.0	
	इपिल	”			250.0	
	ग्लाइसिन	”			200.0	
	डिस्मोडियम	”			275.0	
	लुर्सन	”			450.0	
	डाले घासको बिरुवा बडहर,राइखन्यानिमारो	गोटा			15.0	
	अन्य डाले घासको बिरुवा	गोटा			10.0	
	नेपीयर सेट्स	गोटा			2.0	
	जरासहितको नेपीयर	गोटा			3.0	
	अमिसो गानो	गानो			5.0	
	ग्वाटेमाला प्रति गानो प्रतिसेट	गानो			3.0	
	मेन्डुला / भटमासे	के.जी.			300.0	
	बोका	गोटा			12000.0	
	याक/चौरी	गोटा			60000.0	
	थुमा	गोटा			12000.0	
	बीर	गोटा			5000.0	

निर्णय नं ६ : यसमा उल्लेख नभएका निर्माण सामग्रीहरू तथा निर्माणसंग सम्बन्धित अन्य आवश्यक सामग्रीहरूको हकमा लागतअनुमान तयार गर्ने प्रयोजनको लागि जुन कार्यालयलाई आवश्यक भएको हो सोहि कार्यालयबाटै नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेको संघ, संस्थाबाट दर (रेट) उपलब्ध हुन नसक्ने अवस्थामा निर्माण सामग्रीहरूको बजार भाउ सर्भेक्षण गरि प्रचलित व्यवस्था अनुसार कार्यान्वयन गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७ : जिल्ला दर (रेट) मा उल्लेख भएका विभिन्न निर्माण सामग्रीहरू बाहेक कार्यालयले आफ्नो कार्यप्रकृति अनुसार खास प्रयोजनको लागि विशेष प्रकारको निर्माण सामग्री प्रयोग गरि निर्माण कार्य गर्नु परेमा सम्बन्धित निकायसंग नै यस्तो बिषयमा प्राबिधिक विशेषज्ञता हुने हुदाँ उल्लेखित विशेष प्रकारको निर्माण सामग्रीको नर्मस् तथा स्टयान्डर्स, दर (रेट) र सो कमसंग सम्बन्धित विशेष दक्ष जनशक्तिको ज्याला दर(रेट) समेत सम्बन्धित निकायबाट नै तयार गरि निर्णय गरि कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।